- 1 -

平成 27 年３月 30 日

各 位

上場会社名   株式会社 エスイー

代 表 者   代表取締役社長 森元 峯夫

（コード番号 3423）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理本部長

塚田 正春

（TEL 03-3340-5500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月 1 日～平成 27 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,500 1,489 1,500 834 55 円 77 銭

今回修正予想（Ｂ） 19,582 629 610 310 20 円 73 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △918 △860 △890 △524 －

増減率（％） △4.5 △57.8 △59.3 △62.8 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
18,684 1,276 1,293 792 53 円 00 銭

２．修正の理由

売上高につきましては、当社グループが関与する公共投資関連事業費のうち、治山治

水、道路整備、災害関係事業費の予算執行遅れや、労務者不足による工事開始の遅れに

よる工期延長の発生などにより、前回発表予想を下回る見込みです。

利益面につきましては、上記のとおり、第４四半期連結会計期間に予定していた工場

製品の工期延長による納入遅延が発生していることによる売上総利益率の低下に加え、

建設コンサルタント事業においても、主たる業務の海外施工監理業務の完工時期の遅れ

もあり、グループ全体での売上総利益率の低下が発生しております。

また、販売費及び一般管理費においても積極的に成長分野への研究開発投資を継続し

- 2 -

たことによる費用の増加があり、営業利益、経常利益、当期純利益は前回発表予想を下

回る見込みです。

３．配当予想額について

平成 27 年３月期の期末配当金につきましては、平成 26 年５月 12 日公表のとおり、１

株につき 22 円を予定しており、変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能

性があります。

以 上